

# **Flow Design ApS**

Hvedevej 36, 8920 Randers NV

CVR-nr. 28 88 46 21

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2018.

---

Thomas Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Flow Design ApS Hvedevej 36 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 28 88 46 21
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Jørgensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Flow Design Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af håndværks- og produktionsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 253.595 kr. mod 300.859 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.851 kr. mod 15.307 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>253.595</b>	<b>300.859</b>
1 Personaleomkostninger	-161.016	-129.895
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-55.819	-67.513
<b>Driftsresultat</b>	<b>36.760</b>	<b>103.451</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-24.437	-82.279
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.323</b>	<b>21.172</b>
Skat af årets resultat	-4.472	-5.865
<b>Årets resultat</b>	<b>7.851</b>	<b>15.307</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	7.851	15.307
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.851</b>	<b>15.307</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	162.335	126.790
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.516	79.896
Grunde og bygninger	1.298.571	1.311.492
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.518.422</u>	<u>1.518.178</u>
Deposita	8.311	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.311</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.526.733</u></b>	<b><u>1.518.178</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	200.000	401.784
Varebeholdninger i alt	<u>200.000</u>	<u>401.784</u>
2 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	10.125	0
Periodeafgrænsningsposter	64.800	4.515
Tilgodehavender i alt	<u>74.925</u>	<u>4.515</u>
Likvide beholdninger	151.723	114.308
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>426.648</u></b>	<b><u>520.607</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.953.381</u></b>	<b><u>2.038.785</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	598.374	590.523
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>723.374</u></b>	<b><u>715.523</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	122.647	118.175
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>122.647</u></b>	<b><u>118.175</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	915.110	961.861
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>915.110</u>	<u>961.861</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	67.000	64.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	49.236	53.399
Anden gæld	76.014	125.827
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>192.250</u>	<u>243.226</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.107.360</u></b>	<b><u>1.205.087</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.953.381</u></b>	<b><u>2.038.785</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	2017	2016		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	133.427	118.651		
Andre omkostninger til social sikring	6.075	7.059		
Personaleomkostninger i øvrigt	21.514	4.185		
	<b>161.016</b>	<b>129.895</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1		
<b>2. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>				
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2017</b>	
Direktion		0	10.125	
		31/12 2017	31/12 2016	
<b>3. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2017		125.000	125.000	
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017		590.523	575.216	
Årets overførte overskud eller underskud		7.851	15.307	
		<b>598.374</b>	<b>590.523</b>	
<b>5. Kortfristet del af langfristet gæld</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>
Gæld til realkreditinstitutter	67.000	698.000	982.110	1.025.861
	<b>67.000</b>	<b>698.000</b>	<b>982.110</b>	<b>1.025.861</b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 982 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.299 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	200 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0 t.kr.
Driftsmidler og inventar	58 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	163 t.kr.